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Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Odbytego w dniu 20 maja 2019 roku o godz. 08:00 

W Sali narad- pokój 107 

Obecni: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta Tomasz Bujok, Sekretarz 

Miasta Sylwester Foltyn, Dyrektor Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół  Barbara 

Szalbot, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Janina Bujok 

Tematyka posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Analiza oferty oraz możliwości realizacji zajęć w okresie wakacji ze środków funduszu 

antyalkoholowego. 

3. Ocena zasobów pomocy społecznej i harmonogram tygodnia zdrowia pod kątem wad postawy. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Radna Alicja Pilch rozpoczęła obrady komisji od powitania wszystkich 

przybyłych, i poprosiła o przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 15  kwietnia 2019 roku.   

Głosowanie za przyjęciem protokołu: jednogłośnie „za”. 

Ad.2 

Przewodnicząca  Komisji Radna Alicja Pilch przeszła do kolejnego punktu porządku-  analiza oferty oraz 

możliwości realizacji zajęć w okresie wakacji ze środków funduszu antyalkoholowego.  O omówienie 

materiału poproszono Dyrektor Miejskiego Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół Barbarę 

Szalbot. Pani Dyrektor omówiła przygotowany materiał a dodatkowo poinformowała, że   na 

poszczególne zajęcia dodatkowe w danej szkole mogą chodzić tylko dzieci z tejże szkoły.  W szkole w 

Głębcach odbędą się dodatkowe zajęcia sfinansowane z Rady Rodziców. Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej  nie dysponuje środkami  na zajęcia w okresie wakacyjnym,  podaje tylko listę dzieci, które 

kwalifikują się na  na kolonie, a wyjazd organizuje Urząd stanu Cywilnego.  

Analiza oferty stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowanie za  przyjęciem informacji:  jednogłośnie „za”. 

Ad. 3 

 Przewodnicząca  Komisji Radna Alicja Pilch  przeszła do kolejnego punktu porządku obrad-  

harmonogram tygodnia zdrowia pod kątem wad postawy. Pani Przewodnicząca  zapytała członków 

komisji czy mają jakieś pytania do harmonogramu. W związku z brakiem pytań przystąpiono do 

głosowania, a następnie  członkowie komisji przeszli do kolejnego zagadnienia. 

Harmonogram stanowi złącznik do protokołu. 
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Głosowanie za przyjęciem informacji harmonogram tygodnia zdrowia: 5 „za”. 

Ocena zasobów pomocy społecznej-  materiał  omówiła  Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  Janina Bujok.   Pani kierownik podkreśliła bardzo dobrą rolę  asystenta rodziny w MOPSie- 

jest to osoba bardzo kompetentna i robi dużo dobrego a swoją opieką objęła 13 rodzin. Pani Kierownik 

poinformowała, że brakuje specjalisty -  terapeuty uzależnień. W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

jest dwóch psychologów, ale osoby te pracują również w wiślańskich szkołach i często brakuje ich na 

miejscu w ośrodku. Pani Bujok  poinformowała, że najlepszym i najtańszym wsparciem dla rodzin są 

usługi opiekuńcze, które w 2018 roku kształtowały się w wysokości  430zł na osobę, natomiast koszt 

korzystania z pobytu w domu pomocy społecznej wyniósł 1635zł na osobę.  Kierownik MOPS poruszyła 

temat  współpracy MOPSu ze związkami wyznaniowymi i kościołami na terenie miasta. Komisja 

stwierdziła, że należy się zastanowić jak miałaby ta współpraca wyglądać i powrócić do tematu.  Ocena 

zasobów stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowanie  za przyjęciem materiału: jednogłośnie „za”. 

Ad. 4 

Przewodnicząca Komisji Radna Alicja Pilch przeszła do kolejnego punktu porządku obrad- sprawy 

bieżące. 

W sprawach bieżących poruszano tematy: 

1. Odpowiedź na wniosek komisji z dnia 23 stycznia 2019 roku w sprawie zestawienia 

statystycznego  ilości orzeczeń, i opinii wydawanych przez zespoły orzekające dla uczniów 

placówek oświatowych na terenie gminy Wisła. Dyrektor Miejskiego Zespołu Ekonomiczno- 

Administracyjnego Szkół poinformowała, że  nadeszła odpowiedź na wniosek komisji i omówiła 

zestawienie. Z zestawień wynika, że jest wzrost wydawanych  orzeczeń i opinii. Radni 

zastanawiali się nad zasadnością orzeczeń i stwierdzili, że rodzicom przedstawiane są plusy a 

nie minusy wydawania orzeczeń. 

2. Zmiany uchwały NR XXXIX/524/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła. Zmiana dotyczy kwoty dotacji z 

300zł na 400zł na dziecko objęte opieką w niepublicznym żłobku prowadzonym na terenie 

Gminy Wisła. Przewodnicząca  komisji poprosiła o dyskusje. Radni wyrażali swoje opinie w 

kwestii dopłaty 100zł do żłobka.  Dyrektor  MZEAS poinformowała, że w żłobku tym odbyła się  

kontrola sanepidu, która wykazała szereg nieprawidłowości. W dniu kontroli przebywało za 

dużo  dzieci, nieprawidłowo przechowywane były łóżeczka, nieodpowiednie kwalifikacje 

opiekunów. Ponadto żłobek miał opóźnienia w przesyłaniu sprawozdań i uzupełnienia danych 

w rejestrze żłobków. Po tej kontroli była kontrola sprawdzająca z Miejskiego Zespołu 

Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół i było wszystko w porządku. Według pisemnych 

zapewnień dyrekcji żłobka, do końca lipca pracownica żłobka ma uzupełnić kwalifikacje.  

Zgodnie z przepisami na ośmioro dzieci przypada jedna opiekunka. Członkowie komisji  

stwierdzili, że brak uprawnień to jest bardzo duży problem.  W związku z powyższym radni 

zastanawiali się czy istnieje możliwość ograniczenia dotacji dla żłobka. Dyrektor MZEAS 

poinformowała, że nie ma takiej możliwości, a jedyne co można zrobić to wykreślić z rejestru 
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żłobków,  co wiąże się z zamknięciem placówki. Równocześnie Pani Dyrektor poinformowała, 

że na przełomie maja i czerwca zaplanowana jest kontrola dotacyjna. 

W związku z powyższym członkowie komisji negatywnie zaopiniowali  zmiany w uchwałe.   

Głosowanie za niepodwyższeniem dotacji: jednogłośnie  „za”. 

 

Na tym  Przewodnicząca Komisji Radna Alicja Pilch zakończyła posiedzenie komisji i podziękowała 

wszystkim za udział. 

 

       Protokołowała                                                                                             Przewodnicząca Komisji 

 Inspektor Justyna Pilch                                                                                         Radna Alicja Pilch 

 

 

 

 

 


